
11.10.2024.

Projekts RE:IMPACT
LL-00020 “Sociālās uzņēmējdarbības ekosistēmas uzlabošana 

Zemgalē un Ziemeļlietuvā”

Sandra Grigorjeva
sandra.grigorjeva@zpr.gov.lv



Projekts RE:IMPACT

Projekta mērķis: veicināt reģionālo sociālās
uzņēmējdarbības ekosistēmu Zemgales un
Ziemeļlietuvas reģionos. Stiprināt sociālo uzņēmēju
kapacitāti, veicinot publiskā sektora līdzdalību,
veicinot pozitīvu sociālo ietekmi uz vietējām
kopienām.



Partneri



Projekta kopējais finansējums ir 595 286,00 EUR.
Projekta līdzfinansējums no Eiropas Reģionālās attīstības fonda ir 476,228.80 EUR.

€ 
595 286,00

EU finansējums
Febr. 2024.
Janv. 2026.



1. Sociālo uzņēmumu un potenciālo sociālo uzņēmumu stāvoklis, sociālā uzņēmējdarbība izglītībā

Galvenās aktivitātes

Izstrādāt sociālo novatoru salīdzinošo analīzi Zemgales un Rokišķu reģionā

Izstrādāt un testēt praktiskus izglītojošus materiālus un mācību vadlīnijas

2. Pieredzes apmaiņa, kapacitātes stiprināšana

3. Sociālo uzņēmumu stāstu popularizēšana un informācijas kampaņa

Pieredzes apmaiņas braucieni starp Zemgali un Rokišķu reģionu

Veicināt publiskā sektora un plašākas ekosistēmas pārstāvju informētību

Palielināt sociālo uzņēmēju kapacitāti



Pieredzes apmaiņas braucien Latvijā un Lietuvā
“Atklājot sociālo uzņēmumu potenciālu Latvijā un Lietuvā”

No 2025. gada janvāra līdz maijam, katra mēneša trešā trešdiena 

5 braucieni (3 LV; 2 LT), iepazīstot sociālos uzņēmējus

Dalībnieki: uzņēmēji, pašvaldību speciālisti, pedagogi (20 personas)

Pasākuma ilgums: 3-4 h + ceļš 

Darba valoda angļu



Tēma      Programmā           Vieta

     Latvija

Izglītība, darbs ar jauniešiem, vietējā kopiena Tuvu, BJMK, Pats Tuvu, Jelgavas novads 15. janvāris

Darba integrācija, sociālie pakalpojumi  4 vēji, Muzejs tumsā, Sonido,
RB Cafe 

4 vēji, Jelgavas novads 19. februāris

Dzīvnieku un dabas aizsardzība, ilgtspēja Dabas zirgi, 0Design, Ieber.lv,
Swimbe

Dabas zirgi, Ķekavas novads  21. maijs

  Lietuva

Tūrisms Solidarumo kava Panevėžys 19. marts

Darba integrācija, 
 un sociālie pakalpojumi

The Cultural and Leisure
Residence of the Salos Manor

Salos village,
Rokiškis district 16. aprīlis

Pieredzes apmaiņas braucien Latvijā un Lietuvā



Veicināt publiskā sektora un
 plašākas ekosistēmas pārstāvju informētību

12 pasākumi Zemgales 6 pašvaldībās (2 katrā)

8  pasākumi (darbnīcas) jauniešiem “Kopradē”

Jelgava, Jelgavas novads, Bauskas novads, 
Dobeles novads, Aizkraukles novads, Jēkabpils novads



Jauniešu uzņēmējdarbības aktivitāšu koprades telpas
Jelgavā, J. Asara ielā

Sociālais
uzņēmums



Noticēt idejai un 
Redzēt gara acīm rezultātu



Koprades telpu radš̄ana

Telpu dizaina izstrāde: Zaiga Ludborža
(Minlu) 



PIRMS un PEC̄…

Telpas pēc izstrādātā dizaina iekārtojusi: 
Iveta Trence, sociālais uzņēmums 0
design 



Koprades telpas jauniešiem



Koprades telpas jauniešiem



Pētījuma mērķis: veikt sociālo inovatoru darbības salīdzinošo
analīzi Zemgalē un Ziemeļlietuvā, sniedzot pārskatu par
pašreizējo situāciju, sociālo inovatoru darbības tematiskajām
grupām, kā arī identificējot jomas, kurās būtu jāpilnveidojas.

SOCIĀLO INOVATORU DARBĪBAS SALĪDZINOŠĀ ANALĪZE
ZEMGALES REĢIONĀ (LATVIJA) UN ZIEMEĻLIETUVĀ



Sociālais inovators ir persona/uzņēmums/biedrība, kas identificē
sociālas problēmas un rada jaunus, inovatīvus risinājumus, lai tās
novērstu. Tas apvieno uzņēmējdarbības prasmes ar vēlmi radīt
pozitīvas pārmaiņas sabiedrībā.

 Kas ir SOCIĀLAIS INOVATORS



SOCIĀLO INOVATORU DARBĪBAS SALĪDZINOŠĀ ANALĪZE
ZEMGALES REĢIONĀ (LATVIJA) UN ZIEMEĻLIETUVĀ

aprakstīt sociālo inovatoru pašreizējo situāciju (ekosistēmu), lai iegūtu salīdzinošu
pārskatu par situāciju abos reģionos;

apzināt esošos un potenciālos sociālos inovatorus Zemgalē un Ziemeļlietuvā;

analizēt darbības jomu, mērķgrupas, juridiskās formas, sociālo mērķi un pārmaiņu
mērogu, kā arī sociālo inovatoru radīto novitāti Zemgalē un Ziemeļlietuvā;

aprakstīt motivāciju, stiprās puses un izaicinājumus, ar kuriem saskaras sociālie
novatori Zemgalē un Ziemeļlietuvā;

apzināt attīstības iespējas un sniegt ieteikumus potenciālajiem un esošajiem
sociālajiem inovatoriem Zemgalē un Ziemeļlietuvā. 







Identificēto sociālo inovatoru darbības jomas Ziemeļlietuvā un Zemgalē



Identificēto sociālo inovatoru mērķa grupas Ziemeļlietuvā un Zemgalē











Katoļu skolā  Escuela Montserrat, kurā viens no mācību priekšmetiem jauniešiem ir sociālā uzņēmējdarbība. Tā ietvaros viņiem, sadaloties grupās, jārada biznesa ideja (produkts vai pakalpojums) ar sociālu mērķi. 
Mācības notiek angļu valodā. 



Šīs stundas ietvaros viņiem, sadaloties grupās, jārada biznesa ideja (produkts vai pakalpojums) ar sociālu mērķi. 



Ziepju ražošana no nodotas eļļas
otreizējai pārstrādei.

 Iesaista sociālās izstumtībai pakļautus
cilvēkus gatavošanas procesā

1L eļļas piesārņo 40 000L ūdens💧
izlejot to kanalizācijā













Paldies!

www.interregeurope.eu 

www.zemgale.lv
www. zuc.zemgale.lv 

http://www.zemgale.lv/

